
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 41Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/173620;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marituba no período de 02/05 à 11/05/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de agentes de fi scalização de trânsito, para apoio administrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Alice Alves da Costa 3268217/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1307/2019-DAF/CGP,DE23/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/167132;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Altamira no período de 02/05 à 31/05/2019, a fi m de realizar 
atendimento e retaguarda de habilitação.

nome matricula
Edileusa Maria de Castro Leão 54184405/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1308/2019-DAF/CGP,DE23/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/139388;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o municipio de Castanhal no período de 02/05 à 31/05/2019, a fi m de 
realizar retaguarda de habilitação.

nome matricula
Maria de Belém Pantoja Dias Gomes 3266133/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1309/2019-DAF/CGP,DE23/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/167146;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Altamira no período de 02/05 à 31/05/2019, a fi m de realizar 
retaguarda de habilitação.

nome matricula
Carmem Ariadne Cavalcanti dos Santos 57198699/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 435939
PORTARIA Nº 1331/2019-DAF/CGP ,DE25/04/2019

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/177718;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 04/05 à 11/05/2019, a fi m de realizarem 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolverem ações determinadas pela DTO em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018 – SRPRF - PA.

nome matricula
Hércules Farias da Rocha 57209343/2
Sandro da Silva Soares 57194202/3

Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1
Patrícia Augusta de Araújo Ramos 57198722/1

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2
Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2

Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1
Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Denise de Souza Matos 57176007/3
Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1
Francisco Antonio da Silva 57198620/1

Sidclei Furtado Farias 5921334/1
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1
Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2
Benedito Cláudio Silva 57200473/1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1
Ricardo Peixoto Mendes 57203600/1
Ellen Monteiro Barros 57232978/1

Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1
Kelly Maia Santana 57228950/1
Frederico Costa Lins 57176371/2

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2

Peter Mendes Pereira 57226369/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1332/2019-DAF/CGP,DE25/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-
PA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/181722;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os mu-
nicípios de Santarém – 02/05 à 05/05/2019, Mojuí dos Campos – 06/05 
e 07/05/2019, Alenquer – 08/05 e 09/05/2019, Santarém/Belém – 10/05 
e 11/05/2019, a fi m de realizarem fi scalização do TCTF nº 005/2017 – 
DETRAN/SETRAN/PA, fi scalização do TCTF nº 08/2018 – DETRAN/SEDOP.

nome matricula
Jorge Henrique Santos Lima 3261743/1

Lorena da Silva Bahia 80845536/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1334/2019-DAF/CGP,DE25/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado doPará-DETRAN-
PA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo n° 
2019/154732.
R E S O L V E :
RETIFICAR o período da PORTARIA Nº 1224/2019-DAF/CGP, de 
16/04/2019, que autorizou o deslocamento ao servidor Josué Coentro 
Costa para o município de Mojuí dos Campos.
onde se lê : Período de 22/04 à 06/05/2019
leia-se : Período de 24/04 à 08/05/2019
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1335/2019-DAF/CGP,DE25/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/175309;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá 
para o municipio de Barcarena no período de 12/04 à 11/05/2019, a fi m 
de desempenharem suas atividades funcionais em operações de fi scaliza-
ção de trânsito na área de embarque de veículos para travessia de balsas 
no rio Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o 
rio Mojú.

nome matricula
Francisco Aires da Silva 57201674/1
Gilmar Ramos da Costa 57201691/1

João Bosco Mendes Júnior 57201706/1
Luzinaldo Batista França 57201996/1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715/1
Orival Ferreira Guimarães 57201368/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1336/2019-DAF/CGP,DE25/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/175675;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 


